

Смета на строительство дома					
1	Наименование и место применения	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
2	Работы				
3	Укладка гидроизоляции под стены, мауэрлаты, перекрытия	м ³	90,8	250р.	22 705р.
4	Кладка стен из блоков 400мм	м ³	56,3	3 600р.	202 740р.
5	Кладка стен из блоков 300мм	м ³	15,2	3 600р.	54 740р.
6	Изготовление перегородок из блоков	м ²	65,7	1 100р.	72 273р.
7	Изготовление монолитного пояса	м.п.	66,5	1 400р.	93 079р.
8	Монтаж плит перекрытий	м ²	54,0	450р.	24 300р.
9	Изготовление монолитных участков	м ²	6,0	2 200р.	13 200р.
10	Монтаж и демонтаж лесов	м ²	96,0	100р.	9 600р.
11	Монтаж стропильной системы с установкой прогонов и опорных стоек	м ²	106,3	800р.	85 022р.
12	Изготовление обрешетки с установкой гидроиз.пленки и дист.бруска	м ²	106,3	550р.	58 452р.
13	Монтаж металлочерепицы и комплектующих	м ²	106,3	550р.	58 452р.
14	Всего работ:				694 562р.
15	Материалы				
16	Стены и перекрытия				
17	Блоки Газосиликатные 400мм с доставкой	м ³	56,3	4 800р.	270 319р.
18	Блоки Газосиликатные 300мм с доставкой	м ³	15,2	4 800р.	72 986р.
19	Блоки Газосиликатные 150мм с доставкой	м ³	13,8	4 800р.	66 454р.
20	Бетон В22,5 (монолитный пояс)	м ³	5,4	6 400р.	34 473р.
21	Доска обрезная 25-опалубка для монолитного пояса	м ³	2,0	14 000р.	28 063р.
22	Арматура диам.12 (монолитный пояс)	м.п.	319,1	50р.	15 956р.
23	Арматура диам. 8Мм (армирование кладки и монолитных поясов)	м.п.	973,3	26р.	25 307р.
24	Клей для газосиликатных блоков	мешок	88,0	380,00р.	33 429р.
25	Смесь цементно песчаная	мешок	43,9	280,00р.	12 286р.
26	Плиты перекрытий ПК	м ²	54,0	2 500р.	135 000р.
27	Бетон В22,5 (монолитные участки)	м ³	2,0	6 400р.	12 698р.
28	Арматура диам.12 (монолитные участки)	м.п.	144,0	55р.	7 920р.
29	уголок 75мм равнополочный (перемычки над проёмами)	м.п.	65,1	650р.	42 316р.
30	Метизы и расходные материалы				19 673р.
31	Аренда бетонного насоса	смена	3,0	30 000р.	90 000р.
32	Гидроизол	рул.	11,4	800р.	9 082р.
33	Кровля, стропильная система				
34	Брус150*150мм	м ³	1,2	14 000р.	16 863р.
35	Доска обрезная 50*200 стропила, ригеля	м ³	3,0	14 000р.	42 157р.
36	Брус 50*50 дистанционный	м ³	0,8	14 000р.	10 539р.
37	Гидроизоляционная мембрана	рул	2,8	10 000р.	27 713р.
38	Доска обрезная 25 обрешетка	м ³	1,9	14 000р.	26 038р.
39	Метизы				32 060р.
40	Металлочерепица и комплектующие	м ²	106,3	1 100р.	116 905р.
41	Дополнительно				
42	Автозатраты				82 512р.
43	Аренда манипулятора	н/час	17,9	1 600р.	28 609р.
44	Аренда автокрана	н/час	12,5	1 600р.	20 026р.
45	Разгрузка материалов на объекте	м ³	94,2	280р.	26 376р.
46	Всего материалов:				1 305 760р.
47	Всего материалов и работ на сумму				2 000 322р.
48	Фундамент плита				510 000р.
49	Итого с фундаментом				2 510 322р.